
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 16.446.452,96  26.466.228,96 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 26.466.228,96 

 0,00 

 16.446.452,96 

 0,00 

 882.576,05  1.940.716,60 

 25.583.652,91  14.505.736,36 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 25.962.445,98 
 503.782,98 

 16.170.252,57 
 276.200,39 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  882.576,05  1.940.716,60 

 882.576,05  1.940.716,60 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  882.576,05  1.940.716,60 

Resultados Acumulados  14.505.736,36  16.529.553,91 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  16.529.553,91  14.505.736,36 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANCETE PATRIMONIAL
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FUNDO DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  12.223.925,88  16.478.526,29 

 32.924.979,25 

 23.301.842,43  14.454.708,74 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  38.690.154,84 TOTAL  38.690.154,84  32.924.979,25 
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